Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Betrieb Jahresergebnisse der Ergebnis Fortgeschrie- Ergebnis Vergleich Ermachti-
Teilergebnisrechnungen 2023 bener Ansatz 2024 Ergebnis / gungsiiber-
nach Verrechnung der internen 2024 fortgeschrie- tragung
Leistungsbeziehungen bener Ansatz
2024
in EUR
1 2 3 4 5
10 Allgemeine Verwaltung -18.054,05 -26.524,94 -23.892,78 2.632,16 0,00
30 Ordnungsamt -6.022,12 -16.000,00 -7.222,64 8.777,36 -4.459,56
40 Zentrale Finanzdienstleistungen 24.076,17 38.500,00 31.115,42 -7.384,58 0,00
\ Teilergebnisrechnungen zusammen 0,00 -4.024,94 0,00 4.024,94 -4.459,56 |
Betrieb  Finanzmitteliiberschiisse / -fehlbedarfe Ergebnis Fortgeschrie- Ergebnis Vergleich Ermachti-
der Teilfinanzrechnungen 2023 bener Ansatz 2024 Ergebnis / gungsuber-
2024 fortgeschrie- tragung
bener Ansatz
2024
in EUR
1 2 3 4 5

10 Allgemeine Verwaltung -22.825,35 -26.524,94 -23.892,78 2.632,16 0,00
30 Ordnungsamt -5.331,31 -16.000,00 -7.730,59 8.269,41 -4.459,56
40 Zentrale Finanzdienstleistungen 24.076,16 38.500,00 31.115,42 -7.384,58 0,00
\ Teilfinanzrechnungen zusammen -4.080,50 -4.024,94 -507,95 3.516,99 -4.459,56 |
lvon7 R02_RUEH: 28.01.25 301/01/12.11.2025/08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Teilergebnisrechnung

Ertrags- und Aufwandsarten Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt 10
A (gemaR § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) s ehti ; S .
Gesamterméchtigung  Ergebnis Gesamterméchtigung Ergebnis
in EUR
1 2 3 4
2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 4.188.800,00 3.880.092,40 0,00 0,00
sonstige Transferertrage
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.000,00 13.180,64 12.000,00 13.180,64
9 Zinsertrage und sonstige Finanzertrage 0,00 1.711,41 0,00 0,00
11 Summe 1 bis10 Summe der ordentlichen Ertrdge 4.200.800,00 3.894.984,45 12.000,00 13.180,64
(Summe der Nummern 1 bis 10)
12 Personalaufwendungen 26.900,00 24.248,00 16.700,00 16.583,00
14 Aufwendungen flr Sach- und 4.150.959,56 3.846.728,39 0,00 0,00
Dienstleistungen
20 sonstige laufende Aufwendungen 26.965,38 24.008,06 21.824,94 20.490,42
21 Summe 12 bis 20 Summe der ordentlichen 4.204.824,94 3.894.984,45 38.524,94 37.073,42
Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20)
22 Saldovon1lund Ordentliches Ergebnis (Saldo der -4.024,94 0,00 -26.524,94 -23.892,78
21 Nummern 11 und 21)
25 Saldo 22, 23, 24 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -4.024,94 0,00 -26.524,94 -23.892,78

Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Verénderung der Riicklagen
(Nummern 22 zuziiglich Nummer 23
abziiglich Nummer 24)

28 Saldo 25, 26, 27 Jahresergebnis des Teilhaushalts -4,024,94 0,00 -26.524,94 -23.892,78
nach der Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Verdanderung der Riicklagen (Nummer
25 zuziiglich Nummer 26 abziiglich
Nummer 27)

2von7 R0O2_RUEH: 28.01.25 301/01/12.11.2025/ 08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Nr.

11

12
14

20
21

22

25

28

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemaR § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)

Summe 1 bis10

Summe 12 bis 20

Saldo von 11 und
21

Saldo 22, 23, 24

Saldo 25, 26, 27

3von7

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferertrage

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Zinsertrage und sonstige Finanzertrage

Summe der ordentlichen Ertrdge
(Summe der Nummern 1 bis 10)

Personalaufwendungen

Aufwendungen flr Sach- und
Dienstleistungen

sonstige laufende Aufwendungen

Summe der ordentlichen
Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20)

Ordentliches Ergebnis (Saldo der
Nummern 11 und 21)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Verénderung der Riicklagen
(Nummern 22 zuziiglich Nummer 23
abziiglich Nummer 24)

Jahresergebnis des Teilhaushalts
nach der Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Veranderung der Riicklagen (Nummer
25 zuziiglich Nummer 26 abziiglich
Nummer 27)

Teilergebnisrechnung

Summe aller Teilhaushalte

Teilhaushalt 30

R02_RUEH: 28.01.25

Gesamterméchtigung  Ergebnis Gesamterméchtigung Ergebnis
in EUR
1 2 3

4.188.800,00 3.880.092,40 3.900,00 3.960,00
12.000,00 13.180,64 0,00 0,00
0,00 1.711,41 0,00 0,00
4.200.800,00 3.894.984,45 3.900,00 3.960,00
26.900,00 24.248,00 10.200,00 7.665,00
4.150.959,56 3.846.728,39 4.559,56 0,00
26.965,38 24.008,06 5.140,44 3.517,64
4.204.824,94 3.894.984,45 19.900,00 11.182,64
-4,024,94 0,00 -16.000,00 -7.222,64
-4.024,94 0,00 -16.000,00 7.222,64
-4,024,94 0,00 -16.000,00 -7.222,64

301/01/12.11.2025 / 08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Teilergebnisrechnung

Ertrags- und Aufwandsarten Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt 40
A (gemaR § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 5 ehti ; S .
Gesamterméchtigung  Ergebnis Gesamterméchtigung Ergebnis
in EUR
1 2 3 4
2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 4.188.800,00 3.880.092,40 4.184.900,00 3.876.132,40
sonstige Transferertrage
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.000,00 13.180,64 0,00 0,00
9 Zinsertrage und sonstige Finanzertrage 0,00 1.711,41 0,00 1.711,41
11 Summe 1 bis10 Summe der ordentlichen Ertrdge 4.200.800,00 3.894.984,45 4.184.900,00 3.877.843,81
(Summe der Nummern 1 bis 10)
12 Personalaufwendungen 26.900,00 24.248,00 0,00 0,00
14 Aufwendungen fiir Sach- und 4.150.959,56 3.846.728,39 4.146.400,00 3.846.728,39
Dienstleistungen
20 sonstige laufende Aufwendungen 26.965,38 24.008,06 0,00 0,00
21 Summe 12 bis 20 Summe der ordentlichen 4.204.824,94 3.894.984,45 4.146.400,00 3.846.728,39
Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20)
22 Saldovon1lund Ordentliches Ergebnis (Saldo der -4.024,94 0,00 38.500,00 31.115,42
21 Nummern 11 und 21)
25 Saldo 22, 23, 24 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -4.024,94 0,00 38.500,00 31.115,42

Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Verénderung der Riicklagen
(Nummern 22 zuziiglich Nummer 23
abziiglich Nummer 24)

28 Saldo 25, 26, 27 Jahresergebnis des Teilhaushalts -4,024,94 0,00 38.500,00 31.115,42
nach der Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Verdnderung der Riicklagen (Nummer
25 zuziiglich Nummer 26 abziiglich
Nummer 27)

4von7 R0O2_RUEH: 28.01.25 301/01/12.11.2025/ 08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Teilfinanzrechnung

NI Ein- und Auszahlungsarten Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt 10
s i B e R Gesamterméchtigung  Ergebnis Gesamtermichtigung  Ergebnis
in EUR
1 2 3 4
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen 4.188.800,00 3.880.092,40 0,00 0,00
und sonstige Transferleistungen
6 + Kostenerstattungen und 12.000,00 13.180,64 12.000,00 13.180,64
Kostenumlagen
8 + Zinseinzahlungen und sonstige 0,00 1.711,41 0,00 0,00
Finanzeinzahlungen
10 Summe der ordentlichen 4.200.800,00 3.894.984,45 12.000,00 13.180,64
Einzahlungen (Summe der Nummer 1
bis 9)
11 - Personalauszahlungen 26.900,00 24.248,00 16.700,00 16.583,00
13 - Auszahlungen fiir Sach- und 4.150.959,56 3.846.728,39 0,00 0,00
Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende Auszahlungen 26.965,38 24.516,01 21.824,94 20.490,42
18 Summe der ordentlichen 4.204.824,94 3.895.492,40 38.524,94 37.073,42
Auszahlungen (Summe der Nummer
11 bis 17)
19 Saldo der ordentlichen Ein- und -4.024,94 -507,95 -26.524,94 -23.892,78
Auszahlungen (Saldo der Nummer 10
und 18)
22 Saldo der ordentlichen und -4.024,94 -507,95 -26.524,94 -23.892,78

auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen (Nummer 19 zuziiglich
Nummer 20 abztiglich Nummer 21)

22.1 Saldo der internen Ein- und 0,00 0,00 0,00 0,00
Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und -4.024,94 -507,95 -26.524,94 -23.892,78
auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und 22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit (Summe der
Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit (Summe der
Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteliiberschuss / -4.024,94 -507,95 -26.524,94 -23.892,78
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern
22.2 und 39)

5von7 R0O2_RUEH: 28.01.25 301/01/12.11.2025/ 08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Teilfinanzrechnung

NI Ein- und Auszahlungsarten Summe aller Teilhaushalte

(gem. § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

10

11
13

17
18

19

22

22.1

22.2

31

38

39

40

6von7

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige Transferleistungen

+ Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

+ Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

Summe der ordentlichen
Einzahlungen (Summe der Nummer 1
bis 9)

- Personalauszahlungen

- Auszahlungen fiir Sach- und
Dienstleistungen

- Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der ordentlichen
Auszahlungen (Summe der Nummer
11 bis 17)

Saldo der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen (Saldo der Nummer 10
und 18)

Saldo der ordentlichen und
auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen (Nummer 19 zuziiglich
Nummer 20 abztiglich Nummer 21)

Saldo der internen Ein- und
Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und 22.1)

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstétigkeit (Summe der
Nummern 23 bis 30)

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstéatigkeit (Summe der
Nummern 32 bis 37)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

Finanzmitteliiberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern
22.2 und 39)

Gesamterméachtigung

Ergebnis

Teilhaushalt 30
Gesamtermachtigung

Ergebnis

in EUR

1

4.188.800,00

12.000,00

0,00

4.200.800,00

26.900,00
4.150.959,56

26.965,38
4.204.824,94

-4.024,94

-4.024,94

0,00

-4.024,94

0,00

0,00

0,00

-4.024,94

2

3.880.092,40

13.180,64

1.711,41

3.894.984,45

24.248,00
3.846.728,39

24.516,01
3.895.492,40

-507,95

-507,95

0,00

-507,95

0,00

0,00

0,00

-507,95

R02_RUEH: 28.01.25

3.900,00

0,00

0,00

3.900,00

10.200,00
4.559,56

5.140,44
19.900,00

-16.000,00

-16.000,00

0,00

-16.000,00

0,00

0,00

0,00

-16.000,00

3.960,00

7.665,00
0,00

4.025,59
11.690,59

-7.730,59

-7.730,59

0,00

-7.730,59

0,00

0,00

0,00

-7.730,59

301/01/12.11.2025 / 08:47



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Amt Torgelow-Ferdinandshof

Ubersicht der Teilrechnungen 2024

Teilfinanzrechnung

NI Ein- und Auszahlungsarten Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt 40
i 54 AloERin b R ALY Gesamterméchtigung  Ergebnis Gesamtermiichtigung  Ergebnis
in EUR
1 2 3 4

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen 4.188.800,00 3.880.092,40 4.184.900,00 3.876.132,40
und sonstige Transferleistungen

6 + Kostenerstattungen und 12.000,00 13.180,64 0,00 0,00
Kostenumlagen

8 + Zinseinzahlungen und sonstige 0,00 1.711,41 0,00 1.711,41
Finanzeinzahlungen

10 Summe der ordentlichen 4.200.800,00 3.894.984,45 4.184.900,00 3.877.843,81
Einzahlungen (Summe der Nummer 1
bis 9)

11 - Personalauszahlungen 26.900,00 24.248,00 0,00 0,00

13 - Auszahlungen fir Sach- und 4.150.959,56 3.846.728,39 4.146.400,00 3.846.728,39
Dienstleistungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen 26.965,38 24.516,01 0,00 0,00

18 Summe der ordentlichen 4.204.824,94 3.895.492,40 4.146.400,00 3.846.728,39
Auszahlungen (Summe der Nummer
11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und -4.024,94 -507,95 38.500,00 31.115,42
Auszahlungen (Saldo der Nummer 10
und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -4.024,94 -507,95 38.500,00 31.115,42

auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen (Nummer 19 zuziiglich
Nummer 20 abztiglich Nummer 21)

22.1 Saldo der internen Ein- und 0,00 0,00 0,00 0,00
Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und -4.024,94 -507,95 38.500,00 31.115,42
auBerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und 22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit (Summe der
Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit (Summe der
Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteliiberschuss / -4.024,94 -507,95 38.500,00 31.115,42
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern
22.2 und 39)

7von7 R0O2_RUEH: 28.01.25 301/01/12.11.2025/ 08:47



