

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Betrieb	Jahresergebnisse der Teilergebnisrechnungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen	Ergebnis 2023	Fortgeschriebener Ansatz 2024	Ergebnis 2024	Vergleich Ergebnis / fortgeschriebener Ansatz 2024	Ermächtigungsübertragung
1	2	3	4	5		
10	Allgemeine Verwaltung	-18.054,05	-26.524,94	-23.892,78	2.632,16	0,00
30	Ordnungsamt	-6.022,12	-16.000,00	-7.222,64	8.777,36	-4.459,56
40	Zentrale Finanzdienstleistungen	24.076,17	38.500,00	31.115,42	-7.384,58	0,00
Teilergebnisrechnungen zusammen		0,00	-4.024,94	0,00	4.024,94	-4.459,56

Betrieb	Finanzmittelüberschüsse / -fehlbedarfe der Teilfinanzrechnungen	Ergebnis 2023	Fortgeschriebener Ansatz 2024	Ergebnis 2024	Vergleich Ergebnis / fortgeschriebener Ansatz 2024	Ermächtigungsübertragung
1	2	3	4	5		
10	Allgemeine Verwaltung	-22.825,35	-26.524,94	-23.892,78	2.632,16	0,00
30	Ordnungsamt	-5.331,31	-16.000,00	-7.730,59	8.269,41	-4.459,56
40	Zentrale Finanzdienstleistungen	24.076,16	38.500,00	31.115,42	-7.384,58	0,00
Teilfinanzrechnungen zusammen		-4.080,50	-4.024,94	-507,95	3.516,99	-4.459,56

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Teilergebnisrechnung

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)	Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 10	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		1	2	3	4
2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	4.188.800,00	3.880.092,40	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	12.000,00	13.180,64
9	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	0,00	1.711,41	0,00	0,00
11	Summe 1 bis 10	4.200.800,00	3.894.984,45	12.000,00	13.180,64
12	Personalaufwendungen	26.900,00	24.248,00	16.700,00	16.583,00
14	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	0,00	0,00
20	sonstige laufende Aufwendungen	26.965,38	24.008,06	21.824,94	20.490,42
21	Summe 12 bis 20	4.204.824,94	3.894.984,45	38.524,94	37.073,42
22	Saldo von 11 und 21	Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)	-4.024,94	0,00	-26.524,94
25	Saldo 22, 23, 24	Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)	-4.024,94	0,00	-26.524,94
28	Saldo 25, 26, 27	Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich Nummer 27)	-4.024,94	0,00	-26.524,94

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Teilergebnisrechnung

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)	Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 30	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		1	2	3	4
2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	4.188.800,00	3.880.092,40	3.900,00	3.960,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	0,00	0,00
9	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	0,00	1.711,41	0,00	0,00
11	Summe 1 bis 10	4.200.800,00	3.894.984,45	3.900,00	3.960,00
12	Personalaufwendungen	26.900,00	24.248,00	10.200,00	7.665,00
14	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	4.559,56	0,00
20	sonstige laufende Aufwendungen	26.965,38	24.008,06	5.140,44	3.517,64
21	Summe 12 bis 20	4.204.824,94	3.894.984,45	19.900,00	11.182,64
22	Saldo von 11 und 21	Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)	-4.024,94	0,00	-16.000,00
25	Saldo 22, 23, 24	Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)	-4.024,94	0,00	-16.000,00
28	Saldo 25, 26, 27	Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich Nummer 27)	-4.024,94	0,00	-16.000,00

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Teilergebnisrechnung

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik)	Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 40	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		1	2	3	4
2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	4.188.800,00	3.880.092,40	4.184.900,00	3.876.132,40
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	0,00	0,00
9	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	0,00	1.711,41	0,00	1.711,41
11	Summe 1 bis 10	4.200.800,00	3.894.984,45	4.184.900,00	3.877.843,81
12	Personalaufwendungen	26.900,00	24.248,00	0,00	0,00
14	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	4.146.400,00	3.846.728,39
20	sonstige laufende Aufwendungen	26.965,38	24.008,06	0,00	0,00
21	Summe 12 bis 20	4.204.824,94	3.894.984,45	4.146.400,00	3.846.728,39
22	Saldo von 11 und 21	Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)	-4.024,94	0,00	38.500,00
25	Saldo 22, 23, 24	Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)	-4.024,94	0,00	38.500,00
28	Saldo 25, 26, 27	Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich Nummer 27)	-4.024,94	0,00	38.500,00

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Nr.	Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)	Teilfinanzrechnung			
		Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 10	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		in EUR			
		1	2	3	4
2	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen	4.188.800,00	3.880.092,40	0,00	0,00
6	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	12.000,00	13.180,64
8	+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	1.711,41	0,00	0,00
10	Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)	4.200.800,00	3.894.984,45	12.000,00	13.180,64
11	- Personalauszahlungen	26.900,00	24.248,00	16.700,00	16.583,00
13	- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	0,00	0,00
17	- Sonstige laufende Auszahlungen	26.965,38	24.516,01	21.824,94	20.490,42
18	Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)	4.204.824,94	3.895.492,40	38.524,94	37.073,42
19	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)	-4.024,94	-507,95	-26.524,94	-23.892,78
22	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)	-4.024,94	-507,95	-26.524,94	-23.892,78
22.1	Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)	-4.024,94	-507,95	-26.524,94	-23.892,78
31	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 bis 30)	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 bis 37)	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 und 38)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 22,2 und 39)	-4.024,94	-507,95	-26.524,94	-23.892,78

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Nr.	Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)	Teilfinanzrechnung			
		Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 30	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		in EUR			
		1	2	3	4
2	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen	4.188.800,00	3.880.092,40	3.900,00	3.960,00
6	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	0,00	0,00
8	+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	1.711,41	0,00	0,00
10	Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)	4.200.800,00	3.894.984,45	3.900,00	3.960,00
11	- Personalauszahlungen	26.900,00	24.248,00	10.200,00	7.665,00
13	- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	4.559,56	0,00
17	- Sonstige laufende Auszahlungen	26.965,38	24.516,01	5.140,44	4.025,59
18	Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)	4.204.824,94	3.895.492,40	19.900,00	11.690,59
19	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)	-4.024,94	-507,95	-16.000,00	-7.730,59
22	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)	-4.024,94	-507,95	-16.000,00	-7.730,59
22.1	Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)	-4.024,94	-507,95	-16.000,00	-7.730,59
31	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 bis 30)	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 bis 37)	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 und 38)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 22,2 und 39)	-4.024,94	-507,95	-16.000,00	-7.730,59

Übersicht der Teilrechnungen 2024

Nr.	Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)	Teilfinanzrechnung			
		Summe aller Teilhaushalte		Teilhaushalt 40	
		Gesamtermächtigung	Ergebnis	Gesamtermächtigung	Ergebnis
		in EUR			
		1	2	3	4
2	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen	4.188.800,00	3.880.092,40	4.184.900,00	3.876.132,40
6	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	12.000,00	13.180,64	0,00	0,00
8	+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	1.711,41	0,00	1.711,41
10	Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)	4.200.800,00	3.894.984,45	4.184.900,00	3.877.843,81
11	- Personalauszahlungen	26.900,00	24.248,00	0,00	0,00
13	- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	4.150.959,56	3.846.728,39	4.146.400,00	3.846.728,39
17	- Sonstige laufende Auszahlungen	26.965,38	24.516,01	0,00	0,00
18	Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)	4.204.824,94	3.895.492,40	4.146.400,00	3.846.728,39
19	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)	-4.024,94	-507,95	38.500,00	31.115,42
22	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)	-4.024,94	-507,95	38.500,00	31.115,42
22.1	Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)	-4.024,94	-507,95	38.500,00	31.115,42
31	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 bis 30)	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 bis 37)	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 und 38)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 22,2 und 39)	-4.024,94	-507,95	38.500,00	31.115,42